Зареченский городской суд Пензенской области

_____________________________________________________________________________________
П Р И К А З

«10» января 2023 г.

№ 8

г. Заречный

Пензенской области

О назначении ответственных лиц
за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений
(в редакции приказа Зареченского городского суда Пензенской области от 01.09.2023 № 41, от 16.04.2024 № 11, в редакции приказа Зареченского городского суда Пензенской области от 07.06.2024 № 15)

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 г. № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственным лицом за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Зареченском городском суде Пензенской области (далее - суд) Ромакину Светлану Викторовну - начальника отдела обеспечения судопроизводства и кадров, возложив на нее исполнение функций, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе:

(в редакции приказа Зареченского городского суда Пензенской области от 01.09.2023 № 41)

1.1. проведение работы по соблюдению государственными гражданскими служащими суда требований к служебному поведению, оказание консультаций по вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному поведению и общих принципов служебного поведения государственных гражданских служащих;

1.2 обеспечение соблюдения государственными служащими суда ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

1.3. осуществление работы по проверке достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых государственными гражданскими служащими суда в установленном порядке, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, осуществление контроля за своевременностью их представления;

1.4. осуществление работы по проверке достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должности государственной гражданской службы, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей;

1.5. проведение анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых государственными гражданскими служащими суда и гражданами, претендующими на замещение должности государственной гражданской службы;

1.6. осуществление работы по приему сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера у председателя суда и судей, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей; по передаче их в комиссию по проверке достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера судьи, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; по размещению сведений о доходах и расходах председателя суда и судей на официальном сайте суда в сети «Интернет» с их письменного согласия;

(в редакции приказа Зареченского городского суда Пензенской области от 16.04.2024 № 11)

1.7. обеспечение сохранности и конфиденциальности сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих суда, председателя суда и судей, полученных в ходе своей деятельности.

2. Назначить ответственными лицами за наполнение и обновление раздела «Противодействие коррупции» на официальном Интернет-сайте суда:

2.1. за размещение и актуализацию информации Червякову Наталью Алексеевну - консультанта отдела обеспечения судопроизводства и кадров;

(в редакции приказа Зареченского городского суда Пензенской области от 07.06.2024 № 15)

2.2. за обновление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих суда, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в установленный законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции срок Ромакину Светлану Викторовну - начальника отдела обеспечения судопроизводства и кадров, а в период ее временного отсутствия Червякову Наталью Алексеевну - консультанта отдела обеспечения судопроизводства и кадров.

(в редакции приказа Зареченского городского суда Пензенской области от 01.09.2023 № 41, в редакции приказа Зареченского городского суда Пензенской области от 07.06.2024 № 15)

3. Возложить контроль за размещением и поддержанием информации в актуальном состоянии в разделе «Противодействие коррупции» Интернет-сайта суда на Ромакину Светлану Викторовну - начальника отдела обеспечения судопроизводства и кадров.

(в редакции приказа Зареченского городского суда Пензенской области от 01.09.2023 № 41)

4. В период временного отсутствия Ромакиной Светланы Викторовны ответственным лицом за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений и контроль за размещением и поддержанием информации в актуальном состоянии в разделе «Противодействие коррупции» Интернет-сайта суда назначить Павлову Дарью Михайловну - помощника председателя суда.

(в редакции приказа Зареченского городского суда Пензенской области от 01.09.2023 № 41)

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель суда

И.С. Кузнецова